
Název životní situace 

TAXISLUŽBA 

Základní informace k životní situaci 

Zákonná úprava: 

 zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 

 prováděcí vyhláška 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě ve, 
znění pozdějších předpisů,  

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

 Žádost o zapsání nebo vyřazení vozidla z evidence vozidel taxislužby, vydání 
evidenční známky vozidla taxislužby – podává dopravce u místně příslušného 
dopravního úřadu (nestanoví-li zákon jinak, určuje se místní příslušnost dopravního 
úřadu podle sídla dopravce). 

 Žádost o vydání oprávnění řidiče taxislužby - podává fyzická osoba (na kterémkoli 
dopravním úřadě). 

 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Dopravní úřad zapíše vozidlo do evidence vozidel taxislužby na základě žádosti 
dopravce, pokud:  

a) jde o vozidlo kategorie L nebo M1  

b) je dopravce podle zápisu v registru silničních vozidel provozovatelem vozidla  

c) vozidlo není evidováno jako vozidlo taxislužby pro jiného dopravce  

d) vozidlo nebylo v posledním roce vyřazeno z evidence vozidel taxislužby z důvodu 
uvedeného § 21a odstavce 6 písm. d) zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

Dopravní úřad vyřadí vozidlo z evidence vozidel taxislužby pokud   

a) vozidlo nesplňuje podmínky podle § 21a odstavce 1 písm. a) nebo b), 

b) zaniklo oprávnění dopravce k provozování silniční motorové dopravy osobní malými 
vozidly, 

c) o to dopravce požádá, nebo 

d) dopravci byl pravomocně uložen správní trest za přestupek uvedený v § 35 odst. 2 písm. i) 
nebo l), zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 

kterého se ve vztahu k tomuto vozidlu dopustil.  
 

Evidenční nálepku vozidla taxislužby vydá dopravní úřad dopravci, pro kterého je vozidlo 
v evidenci vozidel taxislužby zapsáno, při zápisu vozidla do evidence vozidel taxislužby nebo 
na žádost dopravce.  

 

Oprávnění řidiče taxislužby udělí na žádost kterýkoli dopravní úřad, pokud je žadatel:  

a) starší 21 let,  
b) spolehlivý podle § 9 odst. 2 zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů 
c) oprávněn k pobytu na území České republiky a, je-li to podle zákona o zaměstnanosti 
vyžadováno, oprávněn k výkonu práce na území České republiky, jde-li o občana jiného než 
členského státu, který není držitelem koncese pro provozování silniční motorové dopravy 
osobní vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče, jeho manželem nebo 

aspi://module='ASPI'&link='111/1994%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='435/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


registrovaným partnerem  
  
Postup: 

Podání žádosti na příslušném  dopravním úřadě. 

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

Podáním žádosti o udělení oprávnění, vyjmutí nebo zařazení vozidla u zdejšího dopravního 
úřadu. 

Na které instituci životní situaci řešit 

Odbor dopravy Magistrátu města Karlovy Vary. 

 
Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary – odbor dopravy, Moskevská 1235/21, 2. patro, kanceláře č. 
247, 249, telefonní čísla pro případné informace: 353 151 243, 353 151 428, 

nebo ústředna: 353 151 111, fax: 353 151 400, e-mail: posta@mmkv.cz, http://www.mmkv.cz   
PO, ST 8.00 – 12.00 a 13.00 - 17.00 hod. 

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

Žádosti jsou k dispozici na Magistrátu města Karlovy Vary a na webových stránkách v části 
tiskopisy - odbor dopravy - nutné doklady jsou uvedeny na jednotlivých tiskopisech. 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Žádosti jsou k dispozici na Magistrátu města Karlovy Vary a na webových stránkách v části 
tiskopisy - odbor dopravy. 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

Vydání výpisu z evidence vozidel taxislužby je zpoplatněno správním poplatkem 50 Kč. 

Vydání evidenční nálepky vozidla taxislužby je zpoplatněno správním poplatkem 500 Kč. 

Vydání průkazu řidiče taxislužby je zpoplatěněno správním poplatkem ve 500 Kč. 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

Lhůty pro vyřízení žádostí se řídí § 71 z. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Elektronická služba, kterou lze využít 

posta@mmkv.cz - podání je možno učinit písemně v elektronické podobě podepsané 
zaručeným elektronickým podpisem  

Ten, kdo činí podání v elektronické podobě uvede současně poskytovatele certifikačních 
služeb, který jeho certifikát vydal a vede jeho evidenci, nebo certifikát připojí k podání. 
Doklady, které jsou stanoveny jako náležitosti podání je nutno doložit nejpozději do 5 dnů. 

Podle kterého právního předpisu se postupuje 

 zákon  č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 

 vyhláška č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů 

 zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 zákon č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 



Odvolání proti rozhodnutí příslušného dopravního úřadu se podává do 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí k úřadu, který napadené rozhodnutí vydal. 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

Nebude vydáno požadované rozhodnutí, stanovení, nebo vydán průkaz o způsobilosti řidiče 
taxislužby. 

Za správnost popisu odpovídá útvar 

Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy. 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

18.2.2022 

Popis byl naposledy aktualizován 

18.2.2022 

Datum konce platnosti popisu 

Není stanoven 

 


